
Página: 1 / 2

Nr.:   21/2024

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

DISPENSA DE LICITAÇÃO

21/2024

14/08/2024

E-mail:   Site: https://bracodotrombudo.sc.gov.br

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE BRACO DO TROMBUDO
Praça da Independência, 25 - Centro - Braço do Trombudo
CEP: 89178-000 CNPJ: 11.481.782/0001-44 Telefone: (47) 3547-0179

c) Modalidade:

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente  pela  lei  14.133/2021,  Art.  75,  II  e  alterações  posteriores,  a  vista  do  parecer  conclusivo  exarado
pela Comissão de Licitações, resolve:

e) Objeto da Licitação:

a) Nr. Processo:
b) Nr. Licitação:

d) Data de Homologação:

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

14/08/2024
Dispensa de licitação
21/2024 - DL
21/2024

O presente processo tem como objeto a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA
ESPECIALIZADA PARA REALIZAR LIMPEZA DE PISCINA DA UNIDADE BÁSICA DE
SAÚDE KM 15 PARA ATENDER A DEMANDA DE ATENDIMENTOS DE
HIDROGINÁSTICA E HIDROTERAPIA DA SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICIPIO
DE BRAÇO DO TROMBUDO/SC. Tudo de acordo com os termos abaixo, conforme
condições e exigências estabelecidas neste instrumento.

Participante: ALEXANDRE CESAR KRAUSE 02823444971

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
1 Barrilha - 2kg 3,000 UND 43,90 131,70

2 Sulfato - 2kg 3,000 UND 25,90 77,70

3 Cloro - 1kg 3,000 UND 39,50 118,50

4 Bicarbonato (alcalinidade) - 2kg 1,000 UND 33,50 33,50

5 Algicida choque - 1lt 1,000 UND 40,95 40,95

6 Serviço de limpeza - - 3,000 SERV 125,00 375,00

7 Kit teste - cloro/PH 1,000 KIT 55,00 55,00

8 Fitas teste - alcalinidade 1,000 UND 88,00 88,00

9 Cata folhas - c/ armação alumínio 1,000 UND 59,90 59,90

10 Cabo alumínio - 4m 1,000 UND 158,00 158,00

Total do Participante: 1.138,25

Total Geral: 1.138,25

Atenção Básica 09.001.10.301.0006.2046.3.3.90.00.00 R$ 1.138,25

DotaçãoDescrição da Despesa Valor Estimado

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s):

Sistema: Compras -  Usuário: Taissa.Hoel. Emissão: 14/08/2024, às 10:09:31. Protocolo: fd7a096c-d7cf-40f9-ae75-306d69ee9760



Página: 2 / 2

Assinatura do Responsável

14/08/2024Braço do Trombudo,

Nildo Melmestet

Prefeito Municipal

Sistema: Compras -  Usuário: Taissa.Hoel. Emissão: 14/08/2024, às 10:09:31. Protocolo: fd7a096c-d7cf-40f9-ae75-306d69ee9760


